VOLTAR COMPARTILHAR

PDF CERTIFICADO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 24 de Fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL PORTARIA Nº 07.03, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE PIEDADE – PIEDADE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

203/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00003451/2025–48

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 1, DE 11/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE PIEDADE, da cidade de PIEDADE, à vista das

disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de

09/08/2018, publicada no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do item 8 do

Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições, expede a

seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

Titulares

/governosp

 Buscar por termo no dia de hoje

https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
https://www.tiktok.com/@governosp
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.facebook.com/governosp/
javascript:mudaTamanho('body', 1);
javascript:mudaTamanho('body', -1);
https://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
Michel
Realce

Suplentes

GIOVANA DE BARROS SACCO, RG.: 24639363–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

MONICA DAMARIS BUENO SALDANO, RG.: 44999925–7, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO .

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

MARIA HELENA ROMERA DE FREITAS, RG.: 52728610–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO.

MARIELE VALENTIM DE OLIVEIRA, RG.: 44541023–1, DIRETOR DE SERVIÇO .

JANAINA ACACIA RODRIGUES MORAES MARTINS, RG.: 885957–4, PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de

Verificação não demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Republicado para corrigir as incorreções

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

CLASSE DESCENTRALIZADA EMEF PROF EURICO ACÇOLINI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

070/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00004066/2025–18

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 1, DE 11/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de

JAÚ, à vista das disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº

41, de 09/08/2018, publicada no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do

item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições,

expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

Titulares

EVANDRO APARECIDO PECORI, RG.: 46033832–8,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

JOICE FERREIRA NICOLA, RG.: 42449660–4,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

(Especialista).

LUAN MATHEUS MARCHIORI, RG.: 41010976–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

PATRICIA OREFICE DE CARVALHO, RG.: 41005319–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO .

NATALIA ANDRADE DOS SANTOS GOMES, RG.: 42398340–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO .

Michel
Realce

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

WAGNETON LAGES, RG.: 29568662–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

ADALTON DE CARVALHO, RG.: 28536046–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

RAFAEL MARTINS SANCHES, RG.: 14778394–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de

Verificação não demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Republicado para corrigir as incorreções

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL EURO ALBINO DE SOUZA – MOGI GUAÇU

CLASSE DESCENTRALIZADA E.M. CORONEL AMÂNCIO BUENO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº

206/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00004036/2025–10

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 1, DE 11/02/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL EURO ALBINO DE SOUZA, da cidade de MOGI

GUAÇU, à vista das disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps

nº 41, de 09/08/2018, publicada no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do

item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições,

expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

Titulares

GIOVANA DE MELO OLIVEIRA CASTRO, RG.: 57425110–8,DIRETOR DE SERVIÇO

MARIA JULIA DE MORAES CHABREGAS FRANCA, RG.: 43146922–2,PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO . (Especialista).

ANDRIELLY CAMARGO DE OLIVEIRA, RG.: 57649695–9, ASSESSOR ADMINISTRATIVO .

Suplentes

JOSE CARLOS MONFREDINI, RG.: 9440440, ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO II .

IZAIAS BATISTA VIEIRA, RG.: 42164883–1, AGENTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO .

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo

Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a

presidência do primeiro:

GIOVANA DE MELO OLIVEIRA CASTRO, RG.: 57425110–8, DIRETOR DE SERVIÇO.

ANDRIELLY CAMARGO DE OLIVEIRA, RG.: 57649695–9, ASSESSOR ADMINISTRATIVO .

IZAIAS BATISTA VIEIRA, RG.: 42164883–1, AGENTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO.

Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de

Verificação não demandará ônus para o Ceeteps.

Michel
Realce